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CARPINTERIA DE MADERA

CIELO FALSO DE  MACHIMB RE

CIMIENTO  DE   Hº  Aº

PIEDRA MANZANA

BARANDA METALICA

PISO CERAMICO

ESCALERA  DE   Hº Aº

REVOQUE EXTERIOR (YESO)

ESTRUCTURA DE ACEROCERCHA DE MADERA

POLICARBONATO DE (ALTA RESISTENSIA)

MURO DE CONTENSION

EMPALME METÁLICO DE
ESTRUCTURA DE ACERO

LOSA ALIVIANADA DE H` A`

MURO DE LADRILLO 6H

MURO DE CONTENSION

JARDINERA INTERIOR

VIGA  DE   Hº  Aº

RELLENO DE TIERRA COMPACTADA

CARPINTERIA DE MADERA

ZAPATA  DE   Hº Aº



147 
 

 

PROYECTO  DE  GRADO 

HOTEL  CAMPESTRE 

FACHADAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



148 
 

 

PROYECTO  DE  GRADO 

HOTEL  CAMPESTRE 

FACHADAS DE LAS CABAÑAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



149 
 

 

PROYECTO  DE  GRADO 

HOTEL  CAMPESTRE 

DETALLES CONSTRUCTIVOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODO DE COLOCADO

MALLA DE COMPRESION
DE HIERRO CORRUGADO       6mm

VIGUETA PRETENSADA

PLASTOBLOCK

CARPETA DE COMPRESION

CAPA IMPERMEABILIZANTE

VIGA DE H°A°

REFUERZO 

DETALLE DE LOSA ALIVIANADA

COMPLEMENTO DE LADRILLO

Detalle de montante con juntas
especiales, para compensar diferentes
espesores de vidrio.

Admisión de vidrios de
hasta 1500 Kg.
Contemplando una separación de 
3mm. entre elemento estructural

Perfilería portante de 
aluminio, con un aislamiento 
de 0.7 W/mk.

DETALLE  ESTRUCTURAL

Muros vidriados de carga

PANEL SOLAR PROPUESTO

DETALLE CONSTRUCTIVO DE MURO CORTINA

                    MAS FILTROS SOLARES

ESTRUCTURA METALICA

FILTRO SOLAR

VIDRIO REFLECTIVO



150 
 

 

PROYECTO  DE  GRADO 

HOTEL  CAMPESTRE 

DETALLES CONSTRUCTIVOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLANTA

CORTE

DETALLE ZAPATA DEL HOTEL

2

2

.2

.4

.6

.4

.4

1.5

1.20

.60

.30

ESTRIBOS.

Fe= 6mm  C/ 20cm

ANCLAJE

Fe= 12mm 

ADICIONAL

PARRILLA

Fe= 16mm  
  C/ 15cm

PARRILLA

1
.9

5

.15

SECCION   ESTRIBO

.40

0.20

PATILLAS DE 5 cm

Fe= 12mm 

PATIN

.1

1.2

.24

.1

.15

ADICIONAL

DETALLE ZAPATA SPA, USO DIARIO PICINA

Y CABAÑAS

1
,5

1.00

0
,5

8

ESTRIBOS.

Fe= 1/4" CADA 15cm

ANCLAJE

Fe= 1/2" 

ADICIONAL

PARRILLA

Fe= 3/8" CADA 10cm

CORTE

PLANTA

1
.0

0

1.00

Viga de arrriostre de H°A°

dosificacion 1:2:4 0,2

0
,3

Piedra manzana

Contrapiso de H°Simple
Dosificacion 1:2:5

Piso Baldosa Roja

Muro de ladrillo de 6 huecos

con mortero de Cemento

Aislacion con Carton Asfaltico

H° Simple Dosificacion 1:2:5  Con impermeabilizacion Sika 1

Zocalo Baldosa Roja
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